平成 27 年度 4 月常任理事会議事録

日  時 平成 27年 4月 11日（土）13:30～15：10

場  所 新潟県公社総合ビル 3階会議室

出席者 渡辺、吉原、桑原、坂西、小柳、田村、高橋（一）、田澤、加藤、阿部、齋藤（功）、近藤、

    奥村、松永、佐藤（由）、小澤、石田、井本、北見、佐藤（卓）、松田

委任状 池亀、山川、小林

欠席者 なし

１．議長  吉原副会長

２．議事

１）議事録確認  修正指摘なし

２）事務局行動報告

03月 14日 第 7回理事会

03月 14日 第 90回新潟県臨床検査センター協議会へ渡邊会長出席

03月 15日 大災害に対する多職種協働推進委員会へ坂西副会長出席

03月 16日 第 7回新潟県救急搬送・受入協議会に松永理事出席

03月 18日 北里大学保健衛生専門学院卒業式に坂西副会長が出席

03月 23日 新潟大学医学部保健学科卒業・修了式典に桑原副会長が出席

03月 28日～29日 検査説明相談ができる臨床検査技師育成講習会開催

04月 08日 北里大学保健衛生専門学院入学式に吉原副会長が出席

04月 09日 新潟医療技術専門学校入学式に桑原副会長が出席

04月 11日 4月常任理事会

３）各部局報告、連絡

総務部

日･東北･新臨技

･法改正による業務範囲拡大についての広報のお願い

  国民向けポスターおよび臨床検査技師向け周知用ポスターを各施設に配布済

･検体採取等に関する厚生労働省指定講習会の受講促進及び講習会修了者の医療現場の実践の

 促進について（お願い）

  各施設に配布予定

･ 精度保証施設認証制度申請の承認について（通知）

  新潟県では 17施設（新規 3施設、更新 14施設）の申請があり、17施設すべて承認された

･ 平成 26年度臨床検査データ標準化事業 助成金等の送金について

     都道府県技師会データの標準化事業への助成金として新臨技に 4万円送金

     全国基幹施設の標準化事業への助成金として、新潟大学医歯学部総合病院、

      県立がんセンター病院、労働衛生医学協会、柏崎総合医療センターに各 3万円送金

     値付けに関わる助成金として、県立がんセンター病院に 3万円の送金

･ 平成 26年度 各種表彰候補者決定について（報告）

日臨技 学術奨励賞 優秀演題賞に小林聡子技師（新潟県立津川病院）が決定した

･生涯教育推進研修会助成金に関する変更について（事務連絡）

研修会の助成金が 2万円+500円×参加者（最大 60名まで）

開催 1か月前までに申請し、開催後 1か月以内に決算報告書、参加者リストを日臨技へ提出

･ 「小島三郎記念文化賞」の推薦依頼について

  該当なしで回答

･平成 26年度日臨技、都道府県技師会主催「検査説明・相談ができる臨床検査技師育成講習会」

報告書

     受講者数は 47名。事後アンケートで参加者全員で講習を受けてよかったと回答を得た。

          アンケート結果は会誌に掲載予定

･ 腎・泌尿器検査研究セミナー2015in新潟への後援依頼について（依頼）

  後援で承認

･ 一般社団法人 新潟県臨床検査技師会 共催・協賛・後援に関する内規

  桑原副会長より第 11条について修正を行った案を提出。承認された。

･ 業務執行報告書

  渡邊会長、吉原副会長、桑原副会長、坂西副会長、小柳事務局長、田村事務局次長より報告

     があった。

  広報部

＜会誌＞

  ・総会の資料がまだなので 4月号がまだできていない。月末までには発送できるように

  したい。

学術部

＜検査・研究＞

    ・輸血分野長の上村技師は北日本支部の部門員も兼ねているが、任期が来年まであるため

    今年度のみの分野長として了承していただきたいとの申し出があり、了承された。

   ＜生涯教育＞

    ・平成 26年度分の登録が完了した。

各支部

上越：新支部長、新理事候補が決定した。

中越：新支部長、新理事候補が決定した。4/17役員会予定。6/21父の日イベント。

   6/27施設長会議予定。

下越：新支部長、新理事候補が決定した。4/23役員会予定。

佐渡：新支部長、新理事候補が決定した。4月中に役員会予定。

新潟：新支部長、新理事候補が決定した。3/18役員会。4/15役員会予定。

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     松田 和博   印